
 

 

 

                                                                                        
 

 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

 5-я сессия II-го созыва 

 

 РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                                                   

     20 ноября   2019 года                                с. Ароматное                                       №  40 

 
О передаче полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля  

 

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ  «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счѐтных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», руководствуясь Уставом  Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 3-й сессии 1-го созыва 

Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым 05.11.2014 года №216 (с 

изменениями и дополнениями) 

Ароматновский  сельский совет - РЕШИЛ:  

1. Передать на 2020 год Муниципальному образованию Белогорский район Республики Крым 

полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

2. Утвердить форму соглашения о передаче Контрольно-счетному органу Муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым полномочия контрольно-счетного органа 

Ароматновского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля (приложение ). 

3. Председателю Ароматновского сельского совета - главе администрации Ароматновского 

сельского поселения   заключить соглашение о передаче осуществления полномочий, указанных в 

пункте 1 настоящего решения, с Муниципальным образованием Белогорский район Республики 

Крым. 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на Портале Правительства Республики Крым 

на странице Белогорского муниципального района, в разделе -Муниципальные образования района, 

подраздел Ароматновское сельское поселение, на официальном сайте Ароматновского сельского 

поселения в сети Интернет (ароматное -совет.рф), а также на информационном стенде 

Ароматновского сельского совета. 

5.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Председатель Ароматновского сельского совета-                                                                                           

глава администрации Ароматновского сельского поселения                  И.В.Кудинов     

 

 

 


